Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Развиленская средняя общеобразовательная школа №9

Приказ

29.10.2020 г.  № 143

О внедрении целевой

модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ РСОШ №9  целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором  внедрения целевой модели

наставничества Побирей Л.А., заместителя директора по УВР.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Ковтунову Е.И., заместителя директора по УВР.

Куратору внедрения целевой модели наставничества:
3.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
3.2. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на

официальном сайте МБОУ РСОШ №9.
3.3. Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение
мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой
модели наставничества.
3.4. Осуществлять системное информационное сопровождение
деятельности по реализации Целевой модели наставничества.
3.5. Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации

Целевой модели наставничества до 20 мая ежегодно.
4. Утвердить:

4.1.   «Дорожную  карту» реализации  целевой  модели  наставничества  в

МБОУ РСОШ№9 (Приложение1);

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ РСОШ№9 (Приложение2);

4.3. Программу наставничества «Учитель-учитель» в МБОУ

РСОШ№9 на 2020-2024 гг. (Приложение3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ РСОШ №9______________Н.В. Ганагина

С приказом ознакомлены:

		2022-05-30T14:10:10+0300
	Ганагина Наталья Валентиновна